
OBRAZOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ
Z OZDRAVNÉHO POBYTU VE VÁCLAVOVĚ 2012, III.

Rehabilitace probíhají především v přírodě a v krytém i přírodním bazénu, 
za nepříznivého počasí v klubovně, kde je zpříjemňuje hudební doprovod.

Nejoblíbenější součástí rehabilitačně edukačního programu je hra na flétnu.



Hra na flétnu baví malé i starší děti, děvčata i hochy. Někteří z nich se hře věnují i ve volných 
chvílích - možná proto, aby se naučili novou českou písničku do flétnové soutěže 

nebo aby s ní na koncertě potěšili hosty, kteří je přijeli navštívit, a nebo jen pro radost.

Nejlepší účastníci flétnové soutěže hudební nástroj obdrželi a určitě budou na flétnu hrát i doma.

V oblíbenosti s hrou na flétnu soutěží drhání, kterému se krajanské děti 
u nás naučily. Původně bylo zamýšleno jako náhradní program při 

špatném počasí, nakonec „chytlo“ všechny děti a jejich velkým přáním je 
odvézt si domů vlastní drhaný náramek.



Maximum času věnujeme aktivitám na čerstvém vzduchu - i při hrách a osobním volnu. 
K nejoblíbenějším patřily stavba lesních měst, hra „pavučina“ a samozřejmě míčové hry.



Na pobyt za krajany přijeli 
novináři z televize, rozhlasu 
i z novin, děti jim vyprávěly 

o životě na Ukrajině, o činnosti 
českých krajanských spolků, 
o svých zážitcích na pobytu 

a předvedly jim,
co se u nás naučily.

Ozdravný pobyt navštívila řada hostí, mezi nimi i rada - vyslanec Ukrajiny v ČR Viktor Matsko (nahoře 
uprostřed). Děti ho přivítaly zpěvem ukrajinské a české hymny za flétnového doprovodu. 

Pan rada vyslanec se krajanům věnoval téměř celý den, besedoval s nimi, přivezl jim pěkné dárky 
a přijal i pozvání do poroty soutěže ve hře na flétnu.

K relaxačním aktivitám patří sportovní a dovednostní soutěže, promítání českých večerníčků, diskotéky, 
soutěže Miss a Mister, maškarní zábavy, táboráky se zpěvem českých písní a další.

foto: Tereza Binderová, Petra Lónová, T. Lukavský
© Česká rada ČRS, 2013


